Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
 Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF

cpiongs@senado.leg.br | +55 61 3303 3490

Ofício nº 264/2023 - CPIONGS

Brasília, 23 de novembro de 2023

A Sua Excelência a Senhora

Deputada Bia Kicis

Presidenta da CFFC – Câmara dos Deputados

Assunto: Requisição de documentos – REQ 427/2023-CFFC

Senhora Presidenta,

Em atendimento à solicitação contida no Ofício nº 267/2023/CFFC-P, encaminho

a documentação requisitada.

 Esclareço que o valor dos recursos recebidos pelo IPAM, objeto de minha

manifestação na reunião da CPI das Ongs, ocorrida em 17 de outubro de 2023, foi obtido

consultando os relatórios publicados no próprio portal do instituto1.

Atenciosamente,

SENADOR PLÍNIO VALÉRIO

Presidente da CPIONGS (RQS 292/2023)

1 https://ipam.org.br/o-ipam/transparencia/

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 786A570F005A6439.

00100.202993/2023-29